

8 października 2013



Świętokrzyskie na OPEN DAYS w Brukseli

„11th European Week of Regions and Cities Brussels - OPEN DAYS 2013” - Europejski Tydzień Regionów i Miast OPEN DAYS w Brukseli - to coroczne wydarzenie organizowane wspólnie przez Dyрекcję Generalną ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej Komisji Europejskiej oraz Komitet Regionów, we współpracy z przedstawicielstwami regionów i miast. W tym roku odbędzie się jedenasta edycja tego wydarzenia pod hasłem „Europejskie regiony i miasta startują do 2020 roku!”, a wezmą w nim udział **Tadeusz Kowalczyk** - przewodniczący Sejmiku, **Marcin Ożóg** - wiceprzewodniczący Sejmiku, **Krzysztof Dziekan** - radny województwa świętokrzyskiego oraz **Grzegorz Orawiec** - dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej i **Przemysław Janiszewski** - zastępca dyrektora Departamentu Funduszy Strukturalnych UMWS.

Celem Open Days jest umożliwienie regionom i miastom Unii Europejskiej zaprezentowania się na forum instytucji europejskich oraz przed szeroką publicznością, na którą składają się m.in. politycy, pracownicy administracji europejskiej, krajowej i regionalnej, eksperci, przedstawiciele środowiska naukowego oraz dziennikarze.

Tegoroczne Open Days odbywać się będą w wyjątkowym momencie dla Unii Europejskiej. To właśnie w drugiej połowie roku regiony i miasta Europy będą finalizować przygotowania do nowej perspektywy finansowej UE na lata 2014 - 2020. Obszary polityk UE szczególnie ważne dla europejskich regionów to polityka regionalna i spójności, rozwój obszarów wiejskich i polityka rybacka.

Przedstawiciele województwa świętokrzyskiego uczestniczyć będą w warsztatach tematycznych poświęconych m.in. Europejskiej Polityce Spójności w kontekście gospodarczym, programowaniu 2014+, wspierania małych i średnich przedsiębiorstw, instrumentom finansowym UE (COSME, Horizon 2020, CEF), Public Procurement, Smart Specializations, Funduszom Strukturalnym i Inwestycyjnym, roli lokalnych i regionalnych władz w rozwoju regionalnym po 2015 roku.

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Świętokrzyskie na OPEN DAYS w Brukseli

Spotkają się również z przedstawicielami Ambasady RP w Królestwie Belgii oraz Polskiej Organizacji Turystycznej w Brukseli. Rozmowy dotyczyć będą spraw związanych z przyszłorocznymi inicjatywami, m.in.: udziału w targach sektora spożywczo - przemysłowego w Brukseli, turystyki uzdrowiskowej oraz udziału Województwa Świętokrzyskiego w charytatywnym przedsięwzięciu pod nazwą Bal Polski w Brukseli. Natomiast z przedstawicielami Euroregionu DNIESTR oraz przedstawicielami Winnickiej Rady Obwodowej mówić będą o współpracy w kolejnej perspektywie finansowej.

W ramach Open Days poszczególne przedstawicielstwa regionów i miast zawiązują tzw. partnerstwo regionalne, konsorcjum i organizują wspólnie w Brukseli debatę lub warsztat na jeden z tematów wiodących Open Days 2013. W tym roku w wyniku działań Biura Regionalnego Woj. Świętokrzyskiego w Brukseli, nasz region będzie współtworzył duże wydarzenie merytoryczne związane pt. „Regions for agricultural productivity and sustainability”, podtytuł „AgriFood innovators”. Inicjatywa ma na celu poruszenie tematu najbardziej nowatorskich, innowacyjnych narzędzi i mechanizmów wspierania wysokojakościowej produkcji w sektorze rolno-spożywczym.